УТВЕРЖДАЮ

Заместитель Главы
Администрации

Одинцовского городского
округа Московской области

_____________М.В. Коротаев
(подпись)

« /б< 202 /
X/ ~

ПРОТОКОЛ № /

рассмотрения заявки юридического лица (индивидуального
предпринимателя) на предоставление субсидии из бюджета Одинцовского

городского округа Московской области на возмещение части затрат,
связанных с выполнением работ (оказанием услуг) по ремонту подъездов

многоквартирных жилых домов

Дата и время проведения: «19» августа 2021 в 09 часов 00 минут.
Место проведения: Московская область, Одинцовский городской округ,
г. Одинцово, ул. Молодежная, д. 18

Присутствовали:
Заместитель Главы Администрации Одинцовского городского округа
Московской области - Коротаев М.В., начальник Управления жилищно-
коммунального хозяйства Администрации Одинцовского городского округа
Московской области - Тимошина Т.Б., начальник отдела ремонта,
эксплуатации и перспективного развития жилого фонда Управления
жилищно-коммунального хозяйства Администрации Одинцовского
городского округа Московской области - Чугрина Н.А., начальник экспертно­
аналитического отдела Управления жилищно-коммунального хозяйства
Администрации Одинцовского городского округа Московской области -
Захарова М.В., главный специалист отдела ремонта, эксплуатации и
перспективного развития жилого фонда Управления жилищно-коммунального
хозяйства Администрации Одинцовского городского округа Московской
области - Гладких С.А., старший инспектор отдела ремонта, эксплуатации и
перспективного развития жилого фонда Управления жилищно-коммунального
хозяйства Администрации Одинцовского городского округа Московской
области - Бушуев С.А., старший инспектор отдела развития и модернизации
инженерной инфраструктуры Управления жилищно-коммунального хозяйства
Администрации Одинцовского городского округа Московской области -
Абанина Е.М.

Кворум имеется

Повестка дня

Рассмотрение и утверждение заявки на предоставления субсидии
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
управление многоквартирными домами, на возмещение части затрат,
связанных с выполненным ремонтом подъездов в многоквартирных домах,
поступившей в адрес Администрации Одинцовского городского округа
Московской области (далее - Муниципальное образование) в соответствии с
Постановлением Администрации Одинцовского городского округа
Московской области от 05.06.2021 № 2370 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим управление многоквартирными домами,
на возмещение части затрат, связанных с выполненным ремонтом подъездов в
многоквартирных домах и признании утратившим силу постановлений
Администрации Одинцовского городского округа Московской области от
27.02.2020 № 546 и от 17.03.2021 №735» и постановлением Правительства
Московской области от 17.10.2017 № 864/38 «Об утверждении
государственной программы Московской области «Формирование
современной комфортной городской среды».

1. Рассмотрена на соответствие требованиям Заявка на предоставление
субсидии из бюджета Одинцовского городского округа Московской области
на возмещение части затрат, связанных с выполнением работ (оказанием
услуг) по ремонту подъездов в МКД от «19» августа 2021 per. № 2234 (далее -
Заявка), поступившая в адрес Муниципального образования от организации -
претендента на получение субсидии:

Акционерное общество «Одинцовская теплосеть» (АО «Одинцовская
теплосеть») (далее - Организация)
Ф.И.О. руководителя Организации: Гончар Станислав Анатольевич -
генеральный директор

Адрес (с почтовым индексом):
- юридический: 143002, Московская область, г. Одинцово, ул. Южная, д. 4
- фактический: 143002, Московская область, г. Одинцово, ул. Южная, д. 4
Телефон : (495) 150-15-33
Электронный адрес: teploset@onet.ru

2. Соответствие критериям отбора:

ИНН 5032199740
КПП 50150101

№ п/п
документа

Наименование документа Соответствие
критериям отбора

1 Заявка на получение субсидии
на возмещение затрат на ремонт подъездов многоквартирных
домов

соответствует

2 Копия устава организации, заверенная печатью и подписью
руководителя

соответствует

3 Копия свидетельства о регистрации организации, заверенная
печатью и подписью руководителя

соответствует

4 Копия лицензии на осуществление деятельности по управлению
многоквартирными домами, заверенная печатью и подписью
руководителя

соответствует

5 Информационное письмо на официальном бланке организации,
заверенное печатью и подписью руководителя, об отсутствии
организации в списке иностранных юридических лиц, а также
российских юридических лиц, в уставном (складочном) капитале
которых существует доля участия иностранных юридических лиц,
местом регистрации которых является государство или
территория, включенные в утверждаемый Министерством
финансов Российской Федерации перечень государств и
территорий, предоставляющих льготный налоговый режим
налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и
предоставления информации при проведении финансовых
операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц

соответствует

6 Информационное письмо на официальном бланке организации,
заверенное печатью и подписью руководителя, об отсутствии
организации в Едином федеральном реестре сведений о
банкротстве, а также отсутствие процедуры реорганизации,
ликвидации, банкротства и ограничений на осуществление
хозяйственной деятельности

соответствует

7 Информационное письмо на официальном бланке организации,
заверенное печатью и подписью руководителя об отсутствии у
организации просроченной задолженности перед
ресурсоснабжающими организациями, превышающей
шестимесячные начисления за поставленные коммунальные
ресурсы

соответствует

8 Информационное письмо на официальном бланке организации,
заверенное печатью и подписью руководителя об отсутствии у
получателя субсидии задолженности по уплате налогов, сборов и
иных платежей (с приложением справки налогового органа об
отсутствии задолженности)

соответствует

9 Информационное письмо с банковскими реквизитами получателя
субсидии (для перечисления субсидии),
ФИО руководителя получателя субсидии,
ФИО главного бухгалтера получателя субсидии,
юридический и фактический адреса получателя субсидии,
контактные телефоны

соответствует

10 Копия Протокола о выборе совета МКД или уполномоченных
представителей собственников помещений МКД

соответствует

И Акты комиссионной приемки выполненных работ по ремонту
подъездов МКД, подписанные представителями организации,
органа местного самоуправления муниципального образования
Московской области, членом совета МКД (или уполномоченным
представителем), специализированной организацией
осуществляющей услуги по строительному контролю и
согласованный Главным управлением Московской области
«Государственная жилищная инспекция Московской области».

соответствует

12 Справка-расчет о подтверждении фактических затрат, связанных
с выполненным ремонтом подъездов в многоквартирных домах

соответствует

13 Акты приемки выполненных работ по форме КС-2
подтверждающие объемы и стоимость выполненных работ,
заверенные подписью и печатью получателя субсидии, с отметкой
специализированной организации осуществляющей услуги по
строительному контролю, с визой члена совета МКД (или
уполномоченного представителя)

соответствует

14 Справки о стоимости работ по форме КС-3 подтверждающие
объемы и стоимость выполненных работ, заверенные подписью и
печатью получателя субсидии, с визой члена совета МКД (или
уполномоченного представителя)

соответствует

15 Копия договора со специализированной организацией на вывоз
отходов, образовавшихся в ходе работ по ремонту подъездов в
МКД

соответствует

16 Материалы фотофиксации выполненных работ по ремонту
подъездов в МКД, с указанием адреса подъезда и подписью
руководителя организации

соответствует

17 Копия положительного заключения, содержащее сметную
стоимость на реализацию указанных мероприятий, выданное
учреждением, уполномоченным проводить экспертизу сметной
документации

соответствует

18 Копия договора, заключенный со специализированной
организацией, осуществляющей услуги по строительному
контролю, при выполнении работ по ремонту подъездов МКД

соответствует

3. Установлено:
3.1. указанные в Справке-расчет № 1 адреса подъездов МКД, в которых

выполнен ремонт, имеются в согласованном Адресном перечне;
3.2. расчеты в Справке-расчет №1 осуществлены верно и размер

запрашиваемой в Заявке субсидии соответствует сумме в Справке-расчет № 1;
3.3. в составе Заявки Организацией представлен полный пакет

документов, необходимых для заключения Соглашения о предоставления
субсидии из бюджета муниципального образования Московской области на
возмещение части затрат, связанных с выполненным ремонтом подъездов в
МКД по адресам, указанным в Справке-расчет №1 (далее - Соглашение).

4. Принято решение:
4.1. утвердить Заявку от 18.08.2021 per. № 2233,
4.2. Управлению Управления жилищно-коммунального хозяйства

Администрации Одинцовского городского округа Московской области
направить на подпись получателю субсидии АО «Одинцовская теплосеть»
проект Соглашения.

Протокол подписан на заседании членами Комиссии:

Председатель комиссии: / Коротаев М.В./

Члены комиссии:
/ Тимошина Т.Б. /

/Чугрина Н.А. /

/ Захарова М.В./

/ Гладких С.А. /

/ Бушуев С.А. /

/ Абанина Е.С./